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            Projekto rengėjas: Vyriausybės kanceliarija. 

            Projekto tikslas: Projektas parengtas siekiant įgyvendinti 2020 m. rugpjūčio 1 d. 

įsigaliojusio Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo Nr. IX-1132 1, 2, 4, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 straipsnių, 1, 2, 3, 4 priedų 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 13-1, 17-1, 19-1 straipsniais ir 5 priedu įstatymo(toliau-Įstatymas) 

nuostatas.     

           Dabartinė situacija: Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, įsigaliojusiomis nuo 2020 m. 

rugpjūčio 1 d., būtina papildyti ir patikslinti Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos koordinavimo komisijos (toliau – Komisija) darbo tvarkos aprašą. 

           Projekto esmė: Projektu nauja redakcija dėstomame Komisijos darbo tvarkos apraše siūlomi 

pakeitimai susiję su investuotojų bei nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sudaromų 

sandorių atitikties nacionalinio saugumo interesams įvertinimo procedūromis, su Komisijai teiktinų 

dokumentų reikalavimais, numatoma ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros valdytojų 

kreipimosi į Komisiją tvarka, siūloma nustatyti, kad Komisijos posėdžiai galėtų būti organizuojami 

ir nuotoliniu būdu. Taip pat, Projekte, atsižvelgiant į 2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 2019/452, kuriuo nustatoma tiesioginių užsienio investicijų į Sąjungą 

tikrinimo sistema, Projekte įtvirtintos nuostatos, skirtos suderinti tam tikras Įstatyme nustatytas 

procedūras ir jų atlikimo terminus su tam tikromis Reglamento (ES) 2019/452, kurio taikymas ES 

valstybėms narėms įsigaliojo nuo 2020 m. spalio 11 d.,  nuostatomis. 

            Derinimas: Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) ir teiktas derinti Aplinkos ministerijai, Finansų 

ministerijai, Energetikos ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Krašto apsaugos 

ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Vidaus 

reikalų ministerijai, Generalinei prokuratūrai, Lietuvos bankui, Finansinių nusikaltimų tyrimo 
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tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Valstybės saugumo departamentui, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijai, Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos.  

Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Policijos departamentas prie  Vidaus reikalų ministerijos pastabų ir pasiūlymų dėl 

Nutarimo projekto neturėjo. Energetikos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija,   

Lietuvos bankas, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija, Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto 

apsaugos ministerijos pastabų ir pasiūlymų nustatytu laiku nepateikė.  Nutarimo projektas 

pakoreguotas pagal Valstybės saugumo departamento,  Krašto apsaugos ministerijos, Kultūros 

ministerijos, Generalinės prokuratūros, Užsienio reikalų ministerijos, Teisingumo ministerijos, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, UAB „Ignitis grupė“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus, o pastabos ir 

pasiūlymai, į kuriuos nebuvo atsižvelgta – suderinti darbo tvarka. 

Projektas buvo teiktas svarstyti 2020 m. spalio 20 d. Tarpinstituciniame pasitarime, be 

pastabų. 

          Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nėra tiesiogiai susijęs su Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano nuostatų įgyvendinimu. 

          Dalykinio vertinimo išvada:  Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Viešojo valdymo grupės patarėja                                                    Sigita Vasiliauskienė 
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